

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BREITKOPF CAMINHOES LTDA	CONEXÃO		1,000	48,1700	48,17
BREITKOPF CAMINHOES LTDA	ELEMEN FILTRO SEPARA. DE AGUA		1,000	127,5000	127,50
BREITKOPF CAMINHOES LTDA	ELEMENTO FILTRO DO DIESEL		1,000	95,8300	95,83
BREITKOPF CAMINHOES LTDA	ESPELHO EXTERNO COMIL		1,000	150,0000	150,00
BREITKOPF CAMINHOES LTDA	FILTRO COMB		1,000	747,0100	747,01
BREITKOPF CAMINHOES LTDA	MAO DE OBRA		3,500	185,0000	647,50
BREITKOPF CAMINHOES LTDA	SENSOR		1,000	1.219,8100	1.219,81
BREITKOPF CAMINHOES LTDA	SENSOR - A		1,000	220,6400	220,64
BREITKOPF CAMINHOES LTDA	SENSOR -D		1,000	587,3700	587,37
BREITKOPF CAMINHOES LTDA	VALVULA		1,000	1.841,3700	1.841,37
CELIA REGINA W. SANI - ME	ARQUIVOS A-Z		3,000	25,8000	77,40
CELIA REGINA W. SANI - ME	BLOCOS DE ANOTAÇÕES COM 50 FOLHAS 21X15 CM		20,000	8,6100	172,20
CELIA REGINA W. SANI - ME	CADERNO 10 MATERIA ESPIRAL CAPADURA FOLHA BRANCA 200 FLS		15,000	9,2500	138,75
CELIA REGINA W. SANI - ME	CADERNO BROCHURA 48 FLS		300,000	0,9600	288,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	CADERNO DE CALIGRAFIA		100,000	1,7200	172,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	CADERNO DE DESENHO GRANDE		200,000	4,0300	806,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	CANUDINHO pacote 250 unidades		5,000	3,9500	19,75
CELIA REGINA W. SANI - ME	COLA BASTÃO 10G		150,000	3,6800	552,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	COLA GLITER CX 6 CORES		15,000	4,6200	69,30
CELIA REGINA W. SANI - ME	CORRETIVO LÍQUIDO		20,000	2,4360	48,72
CELIA REGINA W. SANI - ME	DIVISORIA P/FICHARIO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO C/10 INDICE		10,000	8,7700	87,70
CELIA REGINA W. SANI - ME	E.V.A VARIAS CORES 40X60		500,000	1,6700	835,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	FITA CREPE MARROM 25/50		50,000	4,0600	203,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	GRAMPO 26/6 MM CX C/5000 UNIDADES		1,000	4,1900	4,19
CELIA REGINA W. SANI - ME	GRAMPOS 106/8		1,000	11,3800	11,38
CELIA REGINA W. SANI - ME	lamina para estilete caixa com 100 unidades		1,000	2,8900	2,89
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL CAMURÇA VARIAS CORES		10,000	0,8800	8,80
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL CARTÃO (VARIAS CORES)		300,000	1,2500	375,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL CARTOLINA A4 COLORIDO C/20		3,000	8,5800	25,74
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL CREPOM VÁRIAS CORES		100,000	0,8800	88,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL DUPLA FACE (VARIAS CORES)		70,000	0,8000	56,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PEN DRIVE 16 GB		3,000	41,0000	123,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PEN DRIVE 8 GIGA		5,000	21,3000	106,50
CELIA REGINA W. SANI - ME	PERCEVEJO LATONADO		10,000	1,9400	19,40
CELIA REGINA W. SANI - ME	PILHA AA		10,000	4,2700	42,70
CELIA REGINA W. SANI - ME	PILHA AAA		10,000	4,2400	42,40
CELIA REGINA W. SANI - ME	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE		7,000	25,4500	178,15
CELIA REGINA W. SANI - ME	REFIL COLA QUENTE FINO		5,000	0,7700	3,85
CELIA REGINA W. SANI - ME	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA		5,000	1,3400	6,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CELIA REGINA W. SANI - ME	SUPORTE PARA FITA DUREX GRANDE		3,000	23,8000	71,40
CELIA REGINA W. SANI - ME	TESOURA ESCOLAR		10,000	1,3700	13,70
CELIA REGINA W. SANI - ME	TESOURA ESCOLAR		70,000	1,3700	95,90
CELIA REGINA W. SANI - ME	TINTA DIMENSIONAL AUTO RELEVO VARIAS CORES TUBO		20,000	3,2400	64,80
CELIA REGINA W. SANI - ME	TINTA GUACHE POTE DE 250ML CORES VARIADAS		70,000	2,7300	191,10
CELIA REGINA W. SANI - ME	TINTA PARA TECIDO CORES SORTIDAS CX COM 6 UNI		3,000	2,2600	6,78
CELIA REGINA W. SANI - ME	TRILHO PARA ARQUIVO CAIXA C/50 UNIDADES		1,000	14,2000	14,20
FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LT	ANTICONGELANTE		100,000	12,9000	1.290,00
FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LT	ANTICONGELANTE		300,000	12,9000	3.870,00
FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LT	FILTRO COMBUSTIVEL DIESEL IVECO/CITYCLASS 70C17		6,000	75,0000	450,00
FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LT	FILTRO DE AR FIAT UNO		2,000	9,9000	19,80
FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LT	FILTRO DE AR IVECO/CITYCLASS 70C17		3,000	55,0000	165,00
FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LT	FILTRO DE AR M.BENZ/OF 1318		2,000	39,0000	78,00
FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LT	FILTRO DE AR PALIO WK		3,000	10,9000	32,70
FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LT	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT UNO		2,000	9,9000	19,80
FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LT	FILTRO DE COMBUSTIVEL KOMBI		2,000	15,0000	30,00
FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LT	FILTRO DE ÓLEO KOMBI		3,000	11,9000	35,70
FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LT	FILTRO DE ÓLEO PALIO WK		3,000	10,9000	32,70
FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LT	FILTRO DEOLEO IVECO/CITYCLASS 70C17		6,000	51,9000	311,40
FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LT	FILTRO DO OLEO UNO PHS 5949		1,000	11,9000	11,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		10,000	4,3800	43,80
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	BALÃO SORTIDO N° 7 LISO C/50 UNIDADES		10,000	6,6500	66,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	BORRACHA numero 40		150,000	0,4600	69,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	BORRACHA BRANCA GRANDE CX 40 UNIDADES		1,000	19,2500	19,25
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CADERNO 96 FLS		200,000	1,5800	316,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CADERNO PEQUENO ESPIRAL 60 FOLHAS		16,000	8,7500	140,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS ESPIRAL		100,000	9,1800	918,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CALCULADORA GRANDE		8,000	22,5300	180,24
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UNIDADES		10,000	36,1800	361,80
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNIDADES		2,000	36,1800	72,36
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA C/50 UNIDADES		2,000	36,1800	72,36
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CANETA MARCA TEXTO		30,000	1,8800	56,40
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CANETA PERMANENTE P/EVA VERMELHA		5,000	4,2500	21,25
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CANETA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA		5,000	3,6800	18,40
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CARTOLINA BRANCA GRAFICA PCT 100 UNI		2,000	1,2300	2,46
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CARTOLINA COLORIDA C/100		3,000	0,6900	2,07
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CLIPS GALVANIZADOS 8/0 CX COM 500GR		1,000	8,1500	8,15
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CLIPS GALVANIZADOS N 2/0 CX 500GR		2,000	9,7000	19,40
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CLIPS GALVANIZADOS N 2/0 CX 500GR		5,000	9,7000	48,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CLIPS GALVANIZADOS N 6/0 CX C/ 500GR		1,000	9,6500	9,65
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CLIPS GALVANIZADOS N 6/0 CX C/ 500GR		3,000	9,6500	28,95
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CLIPS Nº 1 CX 500GR		5,000	11,9500	59,75
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	COLA BRANCA CASCORES DE 1 LITRO		5,000	23,7500	118,75
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	COLA BRANCA PEQUENA 40GR		100,000	1,8300	183,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ELASTICO EMBALAGEM DE 100G		2,000	4,4700	8,94
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ESTILETE GRANDE		15,000	2,2500	33,75
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO,TRANSPARENTE 48X45		6,000	4,0500	24,30
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO,TRANSPARENTE 48X45		10,000	4,0500	40,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA DUPLA FACE		35,000	5,8600	205,10
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA DUREX ROLO GRANDE		80,000	2,2000	176,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA DUREX ROLO PEQUENO		30,000	1,2500	37,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	GIZ BRANCO CX COM 40 CAIXINHAS		2,000	1,6500	3,30
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	GIZ COLORIDO CX COM 40 CAIXINHAS		3,000	2,3300	6,99
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	GIZ DE CERA GRANDE 12 CORES		15,000	5,1600	77,40
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	LAPIS DE COR CX C/ 12 GRANDE		100,000	8,8500	885,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	LÁPIS PRETO Nº2 CX C/ 144 UNIDADES		4,000	62,8000	251,20
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	LIVRO PONTO C/ 100 FLS		3,000	21,4000	64,20
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	MASSINHA DE MODELAR COM 12 CORES		80,000	3,3600	268,80
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25 MT		10,000	5,0000	50,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO		100,000	2,5000	250,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO 20MM		10,000	2,3900	23,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA DE PLÁSTICO COM ELASTICO 40MM		10,000	3,5900	35,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA DE PLASTICO OFICIO A4		20,000	4,3000	86,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO		20,000	4,3300	86,60
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA REGISTRADORA AZ		10,000	11,4500	114,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS P/ A4		20,000	11,9900	239,80
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA SUSPENSA		200,000	1,3100	262,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL ATOMICO AZUL		25,000	6,2000	155,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL ATÔMICO PRETO		25,000	4,0000	100,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL ATÔMICO VERDE		25,000	4,0000	100,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL ATÔMICO VERMELHO		25,000	4,0000	100,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL DESTACA TEXTO, SECAGEM RAPIDA,CORES DIVERSAS		6,000	2,4500	14,70
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1.0MM AZUL		2,000	5,2200	10,44
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1.0MM PRETO		2,000	5,2200	10,44
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1.0MM VERMELHO		2,000	5,2200	10,44
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL Nº14		30,000	3,0000	90,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL Nº2		30,000	1,3000	39,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL Nº8		30,000	2,6500	79,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA		10,000	19,0500	190,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PRANCHETA EM MDF TAMANHO A4		15,000	11,5000	172,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PRATO DE BOLO DESCARTÁVEL PEQUENO - PCT C/10 UNI		10,000	0,9000	9,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	REGUA DE PLASTICO 30 CM		150,000	1,4900	223,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SACOLA PLASTICA PEQUENA 24X34 CX C/ 1000		2,000	22,3400	44,68
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TESOURA GRANDE		3,000	39,9000	119,70
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TESOURA GRANDE		15,000	39,9000	598,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TESOURA GRANDE		1,000	39,9000	39,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TNT VARIAS CORES - BOBINA DE 50MTS		5,000	1,1900	5,95
L SERRANO & CIA LTDA - ME	GRAXA LUBRIFICANTE GALÃO 20 KG		3,000	157,0000	471,00
L SERRANO & CIA LTDA - ME	OLEO DIFERENCIAL THS11 DE 20lt		1,000	200,0000	200,00
L SERRANO & CIA LTDA - ME	ÓLEO HIDRAÚLICO (68) GALÕES 20 LITROS		10,000	123,0000	1.230,00
L SERRANO & CIA LTDA - ME	OLEO HIDRAULICO ATF TA P/ DIREÇÃO E MACACO		20,000	10,6000	212,00
L SERRANO & CIA LTDA - ME	OLEO HIDRAULICO ATF TA SUPERIOR CF GALÃO 20 LITROS		1,000	205,0000	205,00
L SERRANO & CIA LTDA - ME	OLEO LUBRIFICANTE (40) (GALÕES 20 LITROS)		1,000	168,0000	168,00
L SERRANO & CIA LTDA - ME	OLEO LUBRIFICANTE P/CAIXA E DIFERENCIAL HIPOLOIDAL 85W140 5L		2,000	56,0000	112,00
L SERRANO & CIA LTDA - ME	OLEO SINTETICO 10W40		40,000	25,0000	1.000,00
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIF	GRAXA PARA GRAXEIRA 20KG		10,000	156,0000	1.560,00
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIF	OLEO DE MOTOR 15W40		150,000	9,8000	1.470,00
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIF	OLEO DIFERENCIAL OLEO 90		10,000	10,6000	106,00
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIF	ÓLEO HIDRÁULICO (ATF) GALÃO 20 LITROS		10,000	197,0000	1.970,00
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIF	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA E DIFERENCIAL (90) GALÕES DE 20		10,000	179,0000	1.790,00
MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES L1	DISCO TACOGRAFO P/ 180 KM		12,000	28,9000	346,80
MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES L1	DISCO TACÓGRAFO SEMANAL C/10UNI		25,000	25,8000	645,00
MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES L1	FILTRO DO OLEO DO MOTOR NEW HOLAND 905411880009		2,000	15,4500	30,90
MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES L1	FLUIDO DE FREIO		15,000	23,9000	358,50
MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES L1	FLUIDO DE FREIO DOT 4 UNIDADE DE 500ML		30,000	14,7000	441,00
MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES L1	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 20 LITROS		5,000	194,0000	970,00
MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES L1	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 20 LITROS		2,000	194,0000	388,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	BARBANTE CRU NUMERO 6 ROLO 100MT		5,000	6,4700	32,35
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CANETA GEL COM 12 CORES		20,000	18,3300	366,60
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CANETA PERMANENTE P/ EVA PRETA		3,000	4,2700	12,81
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CARTUCHO DE TINTA P/ HP 27 ORIGINAL		2,000	85,8500	171,70
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 22 ORIGINAL		2,000	72,2500	144,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESSORA HP 21 ORIGINAL		2,000	67,5000	135,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	FRAGMENTADORA DE PAPEL 8FLS.CARTÃO DE CREDITO,CDS E DVDS		1,000	97,6800	97,68
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	GRAMPEADOR 26/6 MINI		10,000	16,7500	167,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	JOGO DE CAPAS P/ ENCADERNAR		30,000	1,2100	36,30
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	LIVRO ATA C/ 100 FLS		3,000	13,5100	40,53

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PALITO DE CHURRASCO		25,000	3,2500	81,25
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PALITOS PARA PICOLÉ		25,000	3,8300	95,75
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPAEI A4 CX COM 10 RESMAS		10,000	188,9900	1.889,90
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPAEI A4 CX COM 10 RESMAS		5,000	188,9900	944,95
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPEL COM PAUTA DUPLO PCT COM 10 FOLHAS		10,000	0,6300	6,30
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPEL FOTOGRAFICO A4 C/50 UNI		20,000	12,5500	251,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 CX50		20,000	16,4100	328,20
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPEL OFICIO BRANCO A4 RESMA		100,000	18,9900	1.899,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPEL OFÍCIO BRANCO TAMANHO A4 - RESMA		20,000	18,9000	378,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPEL OFÍCIO BRANCO TAMANHO A4 - RESMA		20,000	18,9000	378,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPEL OFÍCIO COLORIDO (PACOTE COM 100 UNID.)		10,000	4,3500	43,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PASTA SUSPENSIVA P/ ARQUIVO PCT 100 UNIDADES		1,000	60,2700	60,27
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ATE 45 FLS ESPIRAL SIMPLES		1,000	225,8100	225,81
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	REABASTECEDOR DE CANETA PARA QUADRO BRANCO 20ML		15,000	7,4300	111,45
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER CF283-A HP LASER JET M127FN		10,000	203,0000	2.030,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER CF283-A HP LASER JET M127FN		10,000	203,0000	2.030,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER HP LASER JET MFP M426FDW		3,000	253,0000	759,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER HP LASER JET PRO MFP127		5,000	103,2500	516,25
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER P/IMPRESSORA EPSON L 200/ L 355 500ML BULK INK - BLACK		3,000	50,3500	151,05
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER P/IMPRESSORA EPSON L 200/ L 355 500ML BULK INK - CYAN		3,000	50,3500	151,05
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER P/IMPRESSORA EPSON L 200/ L 355 500ML BULK INK - MAGEN		3,000	50,3500	151,05
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER P/IMPRESSORA EPSON L 200/ L 355 500ML BULK INK - YELLO		3,000	50,3500	151,05
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER P/IMPRESSORA HP LASERJET MFP M125A		2,000	101,0000	202,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	DISCO TACÓGRAFO DIÁRIO C/ 100 UNI		6,000	18,0000	108,00
SAFRA DIESEL LTDA	AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO BOMBONA 20 LITROS		5,000	39,0000	195,00
SAFRA DIESEL LTDA	AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO BOMBONA 20 LITROS		2,000	39,0000	78,00
SAFRA DIESEL LTDA	AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO BOMBONA 20 LITROS		3,000	39,0000	117,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		5.000,000	2,9700	14.850,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		2.000,000	2,9700	5.940,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		5.000,000	2,9700	14.850,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		5.000,000	2,9700	14.850,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		4.000,000	2,9700	11.880,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		5.000,000	2,9700	14.850,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		5.000,000	2,9700	14.850,00
SAFRA DIESEL LTDA	ÓLEO DIESEL S10		6.000,000	2,9700	17.820,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		5.000,000	2,8600	14.300,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		2.000,000	2,8600	5.720,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		2.000,000	2.8600	5.720,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		3.000,000	2.8600	8.580,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		4.000,000	2.8600	11.440,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		4.000,000	2.8600	11.440,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		3.000,000	2.8600	8.580,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		2.000,000	2.8600	5.720,00
SAFRA DIESEL LTDA	OLEO DIESEL S500		4.000,000	2.8600	11.440,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	TONER P/IMPRESSORA LASERJET M1120MFP		30,000	89,0000	2.670,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	TONER PRETO P/HP LASERJET M1132MFP		20,000	56,0000	1.120,00
				Total Geral do Mês ---->	250.068,07